Programa BERA - Tucuman
Acciones jurisdiccionales desarrolladas durante el 2011

ACCIONES DE CAPACITACION (PRESENCIALES Y/O VIRTUALES)

Eje técnico-bibliotecoldgico

BERA

la
Bibliotecologia

Tema desarrollado | Tipo de Modalidad de Cant. de Destinatarios | Cant. de Cant. de Cant. de
capacitacion | capacitacion encuentros participantes | capacitados instituciones
capacitadas
Introducciona | jornadas | presencial | 2 40 30 30 26

Uso del Software Aguapey

Cant. total de instituciones

capacitadas

Cant. total de bibliotecarios
capacitados

Cant. de instituciones que
usan Aguapey

Cant. de manuales
Aguapey entregados

Cant. de CD's entregados

26

30

0

0

0

ACCIONES CONJUNTAS CON OTROS PROGRAMAS/AREAS MINISTERIALES, PROVINCIALES Y/O

MUNICIPALES

» Capacitacion en Bibliotecologia y uso del software Aguapey: se articul6 con la Direccion de
Ensefianza Secundaria los criterios para la seleccion de escuelas

» Contextos de encierro : encuentros virtuales




